
 MINERAL TAX ACT Ministry of Small Business and Revenue 
 PLACER GOLD MINE MINERAL TAX RETURN 
 (for use only by Placer Gold Mine Operators for calendar years after 1998) 

Freedom of Information and Protection of Privacy Act - The personal information requested on this form is collected under the authority of, and will be used for purposes of 
administering the Mineral Tax Act RSBC1996 c. 291.  If you have any questions about the collection and use of this information, please contact the Mineral, Oil and Gas 
Revenue Branch at P.O. Box 9328 Stn. Prov. Gov’t, Victoria, B.C. V8W 9N3 250 952-0192. 

 

 CALENDAR YEAR     FILE NO. 

Proportionate Share of the Mine Reported on this Return              _____  % 601 

NAME OF MINE LOCATION OF MINE 
NAME OF OPERATOR 
ADDRESS OF OPERATOR  
  
  
 
  
 PERSON TO WHOM INQUIRIES REGARDING THIS RETURN SHOULD BE DIRECTED  

 

Name  Telephone Number (          ) Fax Number (          ) 
 
 

  

 INVENTORY RECONCILIATION  
   
 Gold Other Placer Minerals 

(Specify Unit of Measure) 
Inventory at beginning of year oz. 602  607 
Add : Placer minerals produced during the year  603  608 
 Subtotal  604  609 
Less: Placer minerals sold during the year ( ) 605  ( ) 610 
  

 
 

 

Inventory at end of year oz. 606  611 
  

 

 
  
 CALCULATION OF MINERAL TAX  

   

Sales of placer gold during the year $ 621 
Sales of other placer minerals during the year  622 
 Subtotal [sum of lines 621 & 622]  623 
Tax Rate 0.5% ×    0.005 624 
  

 

Mineral Tax Payable [line 623 × line 624]  625 
Deduct: Amounts previously remitted for the year  ( ) 626 

 Other credits (specify) ____________________________________  ( ) 627 

Balance of Tax Payable/(Overpaid) [sum of lines 625 to 627]   628 

Add late filing penalty [$25/day to a maximum of $2,500 plus 5% of unpaid tax on line 628]   629 

  Amount Payable/(Overpaid) $  630 
 

Do you want overpayment  Refunded  Credited to another year 
[Overpayments will be credited to the following year unless refund box checked]  Remittance with this Return $ 631 

 

 
  
 CERTIFICATION  

I, _______________________________________ , certify that this return, including statements and any accompanying schedules, has 
been examined by me and, to the best of my knowledge and belief, reflects the results from the operation of the mine for the above 
calendar year and is in conformity with the provisions of the Mineral Tax Act. 
 
_________________________ __________________________________________________ ____________________________ 
(Date) (Signature) (Title) 
 
  
 DELIVERY  

Please submit the completed return together with financial statements for the mine and a cheque payable to the Minister of Finance in 
payment of any balance owing by March 31st following the end of the calendar year to:  

 HAVE YOU INCLUDED: 
 Financial Statements 

Commissioner, Mineral Tax Act 
PO Box 9328 Stn Prov Gov't 
 Victoria, B.C.   V8W 9N3   
  Cheque for balance owing 
 

Facsimile 250 952-0191  Telephone 250 952-0192 or 1-800 667-1182 
MPR 003-1 REV99-07 


